

2015-12-01

TJÄNSTESKRIVELSE  
KFKS 2015/537-866

Kommunstyrelsen

## Konstnärlig utsmyckning i Nackasalen

### Förslag till beslut

Kommunstyrelsen beslutar att avsätta 300 000 kronor för en konstnärlig utsmyckning i Nackasalen.

Slutligt val av utsmyckning ska fattas av kommunstyrelsens arbetsutskott.

### Sammanfattning

Nacka kulturcentrum föreslås få i uppdrag att engagera två konstnärer med hög konstnärlig kompetens för ett skissuppdrag gällande en konstnärlig utsmyckning i Nackasalen.

Kostnaderna för en konstnärlig utsmyckning i Nackasalen beräknas till 300 000 kronor vilket inkluderar skissarvode till två konstnärer, uppdragsarvode till vald konstnär och material.

### Ärendet

Nacka kulturcentrum har fått uppdraget att leda arbetet med att ta fram en lämplig konstnärlig utsmyckning till Nackasalen i stadshuset. Uppdraget grundar sig på ett tidigare beslut i kulturnämnden (KUN 2015/13-866) och kommunstyrelsens arbetsutskott (KFKS 2015/537-866).

Besluten innefattar följande utgångspunkter;

- Inriktningen för utsmyckningen ska vara *Öppenhet och mångfald* och gestaltningen ska förstärka kommunens identitet som innovativ och nyskapande.
- Syftet med utsmyckningen ska vara att öppna upp det slutna rummet som Nackasalen utgör i dag, och skapa en miljö som upplevs som välkomnande, stimulerande och kreativ.
- Gestaltningen ska vara långsiktigt hållbar och inte leda till försämringar av nuvarande tillgänglighet och väsentliga funktioner i salen.
- Utsmyckningen ska skapas unikt för Nackasalen, och tas fram i konkurrens mellan konstnärer som har hög konstnärlig kompetens, och som med fördel har Nackaanknytning.



## Genomförande

Nacka Kulturcentrum får i uppdrag att, i samverkan med en konstkonsult, lägga ut ett skissuppdrag, gällande en konstnärlig utsmyckning till Nackasalen, på två konstnärer med hög konstnärlig kompetens. Uppdraget ska utgå från ovan beslutade utgångspunkter. En referensgrupp, bestående av kommunfullmäktiges ordförande och stadsdirektören, ska i samverkan med Nacka kulturcentrum föreslå den skiss som är bäst.

Målet är att utsmyckningen ska vara installerad senast i slutet av år 2016. Tidplanen är dock beroende av att vald konstnär har tid att åta sig och slutföra uppdraget nästa år. Kvalitetsaspekten bör vara avgörande, vilket gör att vald konstnär bör prioriteras i förhållande till tidsaspekten. Därför kan det hända att projektet inte kan slutföras förrän 2017.

## Ekonomiska konsekvenser

Kostnaderna för en konstnärlig utsmyckning i Nacksalen beräknas till 300 000 kronor vilket inkluderar skissarvode till två konstnärer, uppdragsarvode till vald konstnär och material. Kostnaden för eventuell belysning och installation ingår inte ovan budget.

Astrid Sylwans verk "Landmarks", en fris som togs fram till den nya stadshusrestaurangen, kostade ca 460 000 kronor exklusive skissuppdraget. Det kan ses som ett bra referensobjekt för att skapa sig en bild av vad som kan uppnås inom ramen för en budget om 300 000 kronor.

## Konsekvenser för barn

Ärendet innebär inte några konkreta konsekvenser för barn.

Malin Westerback  
Direktör för arbete och fritid

Anna Hörnsten  
Utvecklingsledare kultur